館山市教育委員会  令和７年第３回定例会会議録

1 開 催 日 令和７年３月２１日 (金）開会  午後１時３０分  閉会  午後２時３６分

2 開 催 場 所 教育長室

3 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

石 井 浩 己

庄 司 友 之

 委 員

委 員

小 柴 孝 子

守 安 委 久 予

4 出 席 職 員 教 育 部 長 三 浦 太 郎

 教 育 総 務 課 長 荒 井 久 美 子

 教 育 総 務 課 参 事 小 澤 崇 史

 学校給食センター長 獅 子 田 正 臣

 こ ど も 課 長 池 田 茂 生

 ス ポ ー ツ 課 長 川 名 茂 樹

 生 涯 学 習 課 長 内 堀 哲 也

 図 書 館 長 庄 司 直 人

 公 民 館 担 当 課 長 高 田 博 彦

 建 築 施 設 課 長 鈴 木 親 志

 書 記 渡 邊 祐 美 子

5 議 事 ①議案第１３号

②議案第１４号

③議案第１５号

令和６年度補正予算について

館山市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則

の制定について

令和６年度末館山市立小中学校職員等の人事異動につ

いて

6 公開・非公開の別  一部非公開

7 開 会 宣 言 教育長職務代理者

8 第２回定例会会議録の承認     全委員  承認

9 教育長報告 教育委員会定例会，館山市教育懇談会，資生堂創始者  福原有信  １００回

忌法要，館山市スポーツ少年団ロードレース大会，市議会第１回定例会招集

日，死亡叙位伝達，高齢者叙勲伝達，令和６年度館山市青少年問題協議

会，南房総ライオンズクラブ 薬物乱用防止啓発グッズ寄贈，市議会  行政一

般通告質問，第２回  船形・那古小学校開校準備委員会，教育委員会表

彰，市議会  一般議案・補正予算質疑，千葉県教職員組合安房支部書記長

芳賀祥弘氏  来庁，第３回  館山市文化財保存活用地域計画作成協議会，

安房郡市小学校長会  会長  義道俊文氏来庁，館山中学校卒業証書授与

式，市議会  当初予算質疑，市議会  全員協議会，安房地区教育長会，

（新）館山中学校プレ登校，館山中学校竣工式，市議会  総務委員会，長期

研修生研修挨拶  北条小学校  斉藤優希教諭  来庁，市議会  文教民生委

員会，玖珠町学びの多様化学校実践発表，令和６年度第３回館山市総合計

画審議会，第一中学校卒業証書授与式，千葉県立安房高等学校  安藤教

諭  来庁，館山中学校  閉設式，教育委員会臨時会，市議会  予算審査特

別委員会，館山小学校卒業証書授与式，海上自衛隊第２１航空群司令  行

松栄治氏  離任挨拶，館山信用金庫  理事長  利田秀男氏外来庁，セントラ

ルスポーツとのスポーツ振興に関する連携協定締結式

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

全 委 員

教育長職務代理者

建 築 施 設 課 長

教 育 総 務 課 長

教 育 委 員

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

生 涯 学 習 課 長

こ ど も 課 長

公民館担当課長

ス ポ ー ツ 課 長

教 育 部 長

全 委 員

議事に入る前に，市議会提出予算案件である議案第１３号及び人事

に関する第１５号を地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条

第７項の規定により非公開とする提案。

承認。

議案第１３号  令和６年度補正予算について上程。

議案提案文朗読。

令和６年度補正予算案及び館山中学校整備事業の工事進捗状況

説明。

工事の進捗状況を踏まえた学校運営について説明。

質疑後，原案どおり可決。

議案第１４号  館山市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規

則の制定について上程。

議案提案文朗読後，教育総務課学校再編推進室の名称を学校再編

室に，こども家庭センターの設置に伴い，こども課家庭児童係が館山市

健康福祉部こども家庭センターに移管されることにより家庭児童係を削

除する，その他補助執行に係る事務，事務の専決，事務分掌の記載を

整える旨の説明。

原案どおり可決。

一旦議事終了，その他について。

没後 100 年記念企画展「資生堂創業者  福原有信と館山」，「高校生

のための知っておきたい身だしなみとマナー講座」，「ギャラリートーク」の

入場者数について報告。

OURS 館山竣工式及び内覧会，北条幼稚園閉園式，中央保育園閉

園式について情報提供。

館山市地区公民館再編計画策定委員会の進捗状況について説明。

第 67 回館山市青少年健全育成剣道大会  第 21 回若潮旗争奪千葉

県小学生剣道大会について案内。

４月定例会を４月２１日（月）午後１時３０分から，５月定例会を５月２０

日（火）午後１時３０分から開催する連絡。

了承。

教育長職務代理者

教育総務課参事

全 委 員

議案第１５号  令和６年度末館山市公立学校職員等の人事異動につ

いて上程。

議案提案文朗読後，令和６年度末館山市公立学校職員等の人事異

動について内容説明。

承認。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者